ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DO
município de VIEIROPOLIS - PB - REALIZADA EM 24/02/2023

Aos vinte e quatro dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três

(2023) às 09:00 horas, na Saía do Conselho Municipal de Saúde, situada na

Secretaria de Saúde de Vieirópolis, na Rua Projetada, SN. Centro. Vieirópolis-
PB. reuniram-se os membros do conselho municipal de saúde de Vieirópolis,
onde teve como pauta a realização da 5® Conferência Municipal de Saúde. O
presidente Rodrigo Francisco iniciou sua fala apresentando a ata da reunião

anterior, que foi aprovada por todos. Em seguida foi proposto que a
Conferência Municipal de Saúde fosse realizada de forma Regional no
município de Sousa com data prevista para o dia 22 de março do con-ente ano.
O tema da conferência é "Garantir Direitos e Defender o SUS, A vida e a

Democracia - Amanhã Vai ser Outro Dia". A secretária de saúde, Adriana

Victor. citou que a quantidade de participantes será discutido na próxima
reunião da CIR e posteriormente repassada a este conselho. Sem nada mais a

acrescentar, o presidente do conselho mandou que redigisse esta ata que será

assinada por todos os conselheiros presentes e deu porencerrada a reunião.

C dtsL-

^ A*- v--~.

'Üc:c^'n,'.'ÍC^

\líú/r\U/7fjn.. dhcL^rls